La institución educativa requirió realizar proceso de contratación cuyo objeto “SUMINISTRO Y 
ELABORACION DE DIPLOMAS PARA GRADO ONCE DE BACHILLER, ACTAS DE GRADO, 
CERTIFICADOS DE NOVENO, MEDALLAS Y PLACA CONMEMORATIVAS   PARA LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA” 

Por valor de CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA 
Y SEIS PESOS M/CTE ($4.373.836) 

Atendiendo el objeto, las actividades y el valor del presente contrato, se determinó que la modalidad de 
selección es régimen especial según la Resolución 522 (marzo 1 de 2022) Guía Contractual para las 
Instituciones Educativas del Municipio de Palmira en aplicación a la contratación inferior a 20 salarios

[...]

BACHILLER, ACTAS DE GRADO, CERTIFICADOS DE NOVENO, MEDALLAS Y PLACA 
CONMEMORATIVAS   PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA”  con la propuesta económica su valor 

es MENOR al del presupuesto oficial de la presenta invitación, el proponente presenta una oferta por un 
valor de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHO 
PESOS M/CTE ($4.299.708) 

En consideración a lo expuesto se recomienda se acepte la propuesta presentada por la empresa 
KALEG MULTIEVENTOS S.A.S con Nit.  901.163.092-5. 

Se corre traslado del presente informe a los interesados en el tiempo estipulado para ellos en la invitación